
اقتصادی

همزمان با بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی در مجلس رخ داد

کوتاه اقتصادیحمله مجدد وزیر راه به مسکن مهر

در سایه بی توجهی به توانایی داخلی صورت گرفت

عرضه آب معدنی 
۶۰ هزار تومانی در بازار

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

صفحه۴
چهار شنبه ۲۵ مرداد ۱۳۹۶

۲۳  ذیقعده ۱۴۳۸ - شماره۲۱۶۹۸

ترحیم
انالله و اناالیه راجعون

بمناسبت اولین سالگرد درگذشت مرحومه مغفوره بانوی متدینه
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واقع  در خیابان تهران نو - خ وحیدیه
میدان تسلیحات منعقد خواهد گردید.

حضور شما سروران گرامی موجب تسلی خاطر بازماندگان
)حضرت آیت الله العظمی غروی علیاری - فرزندان آن مرحومه:
آقایان مهدی، هادی، محمدتقی، صادق و احمد غروی علیاری( 

و شادی روح آن مرحومه در مجلس مزبور خواهد بود.
اجرکم عندالله
مسئول دفتر: ابوالحسن رضائی

قیمت بازارنوع سکه
1/215/000سکه تمام طرح جدید
1/181/000سکه تمام طرح قدیم

630/000نیم سکه
367/000ربع سکه

250/000گرمی
118/100هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3/820دلار
4/555یورو
4/930پوند

1/110لیر ترکیه
1/043درهم امارات

* مخابرات منطقه تهران نسبت به پیامک های ارسالی توسط افراد سودجو 
با مضمون برنده شدن در قرعه کشی هشدار داد. به گزارش روابط عمومی 
مخابرات منطقه تهران، مشاهده شده است که افراد سودجو تحت عناوین 
و مناسبت های مختلف با ارسال پیامک با مضمون برنده شدن جایزه نقدی 
و یا غیرنقدی نسبت به اخاذی از شهروندان اقدام می کنند. براساس همین 
گزارش مخابرات منطقه تهران، از مشترکان درخواست می نماید به منظور 
www. اطمینان از هر گونه اطلاع رسانی )پیامکی( به آدرسی الکترونیکی

tct.ir مراجعه و نسبت به پیامک دریافت شده اطمینان حاصل نمایند.
* با استفاده از سامانه 727 بانک سینا، انجام خدمات متنوع بانکی 
در ساعات مختلف شبانه روز فراهم است. به گزارش روابط عمومی 
بانک سینا، این سامانه بدون نیاز به اینترنت و یا نصب برنامه بر 
روی گوشــی تلفن همراه، بسیاری از خدمات بانکی مورد نیاز را 
در اختیار هموطنان قرار می دهد. از جمله این خدمات می توان به 
دریافت موجودی و صورتحساب سپرده ها، پرداخت قبض و خرید 
شارژ  اشاره کرد. انجام انواع انتقال وجه )عادی، مستمر(، انتقال 
وجه بین بانکی ســاتنا و پایا و انتقال وجه کارت به کارت سینا، 
مدیریت چک، گزارش اقساط تسهیلات و پرداخت آن با سپرده 
بانک سینا و کارت های شتاب از دیگر خدمات قابل ارائه توسط 
ســامانه 727 بانک سینا به شمار می رود.همچنین با استفاده از 
این سامانه می توان در صورت مفقودی یا سرقت کارت، نسبت به 
انسداد کارت اقدام نمود. تمامی دارندگان کارت های شتاب هم 
با استفاده از سامانه 727 بانک سینا بدون نیاز به رمز می توانند 
نسبت به پرداخت قبض و خرید شارژ )همراه اول، ایرانسل، رایتل 

و خرید شارژ مستقیم( اقدام نمایند. 
* رئیس  مرکز ملی فرش دســتباف با بیان اینکه آمار قطعی و دقیقی از 
تعداد قالیبافان اعلام نشــده است، افزود: اما بر اساس برآورد مرکز ملی 
فرش دستباف جمعیت قالیبافان کشور حدود یک میلیون نفر است که 
700 هزار نفر از این تعداد به صورت تمام وقت و بقیه بصورت پاره وقت 
فعالیت می کنند. حمیــد کارگر درجمع خبرنگاران با بیان اینکه از این 
تعداد فقط 320 هزار نفر بیمه قالیبافی دارند، گفت: قانون بیمه قالیبافان 
در مجلس مصوب و اجرا شده و تاکنون حدود 590 هزار نفر قالیباف هم 
به بیمه تأمین اجتماعی معرفی شده اند اما به علت کمبود نقدینگی همه 
این افراد بیمه نشــده اند. وی اظهار داشت: بیمه قالیبافان به دلیل اینکه 
دولت باید 20 درصد سهم کارفرما را بپردازد تعهد سنگین مالی بر دوش 
دولت می اندازد و بنابراین اعتبار لازم برای این کار مصوب نشــده است. 
به گزارش فارس، رئیس  مرکز ملی فرش ایران بیان داشــت: در بودجه 
امسال 720 میلیارد تومان برای بیمه قالیبافان مصوب شد در حالی که 

برای بیمه 500 هزار قالیباف به هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
* معاون بهره برداری شرکت فاضلاب تهران تصریح کرد: طبق 
قانون، شرکت فاضلاب تا درب منازل موظف است شبکه فاضلاب 
را اجرایی کند و لوله گذاری و اتصال لوله های فاضلاب منازل به 
شــبکه گذاری کوچه و خیابان، باید با هزینه مردم و از طریق 
پیمانکاران انجام شود، در این خصوص مشترکان می توانند در 
همان زمانی که پیمانکاران فاضلاب در حال انجام لوله گذاری در 
کوچه و خیابان هستند، با مراجعه به آنها نسبت به عقد قرارداد 
و انجام اتصال لوله های منازل خود به شبکه فاضلاب اقدام کنند. 
مصرزاده افزود: هنوز خیلی از مردم به اهمیت موضوع پروژه های 
فاضلاب پی نبرده اند و همین مسئله موجب شده برخی از مردم 
همین که پول انشعاب فاضلاب را پرداخت کرده اند، دیگر نسبت 
به اتصال منزل خود به شــبکه فاضلاب رغبتی نشان ندهند. به 
گفته وی، اتصال منازل به شبکه جمع آوری فاضلاب در راستای 
حفظ ســلامت و بهداشت خود مردم است و بسیار حائز اهمیت 
است و اگر مردم نســبت به این ضرورت بی اطلاع هستند باید 

اطلاع رسانی های بیشتری صورت بگیرد.
* همزمان با برگزاری نشست مدیر عامل بانک صادرات ایران با خبرنگاران 
از 2 محصول جدید در حوزه خدمات الکترونیکی و بانکداری الکترونیک 
تحت عناوین؛ »خودپرداز« و »اســکنر« رونمایی شد. به گزارش روابط 
عمومی بانک صادرات ایران، در این نشســت عزیزیان مدیر امور فناوری 
اطلاعات بانک با  اشــاره به سیاســت های کلان کشور مبتنی بر اقتصاد 
مقاومتی به این نکته  اشــاره کرد که همگام با سیاست های کلی کشور، 
بانک صادرات ایران استراتژی توسعه توانمندی های سخت افزاری مبتنی 
بر نرم افزار را در پیش گرفته و از این رو تا جایی که امکان دارد به جای 
استفاده از سخت افزار، با راه حل های نرم افزاری، نیازهای سخت افزاری را 
پوشش خواهیم داد. در ادامه وی به بیان توانمندی های خودپرداز رونمایی 
شده پرداخت و گفت: خودپرداز جدید از نوع خودپردازهای بدون پرداخت 
وجه اســت و از کلیه خصوصیات خودپردازهای مشابه در بازار برخوردار 
بوده بعلاوه اینکه از نظر هزینه، حداقل نصف هزینه خودپردازهای موجود 
را دارا می باشد و از امکانات نرم افزاری ویژه ای با قابلیت انعطاف بسیار بالا 

برای کاربری در مراکز خدماتی مختلف برخوردار می باشد.

در حالی که ایران دارای منابع بسیار خوبی برای تولید آب 
معدنی می باشد، برخی از نشان های تجاری خارجی که برخی 
از آن ها هم به صورت قاچاق وارد می شود، از هفت تا 60 هزار 

تومان قیمت می خورند. 
به گزارش تسنیم، این روزها بازار فروش آب معدنی های خارجی 
که مشتریان خاص خود را خصوصا در قشر مرفه دارند در سطح بازار 
رونق گرفته اســت. البته برخی دیگر هم برای عقب نماندن از قافله 

مرفه نشین ها اقدام به خرید این بطری های آب معدنی می کنند. 
بــه عنوان نمونه اخیراً بنا بر اعلام انجمن آب معدنی کشــور از 
فروردین ماه امسال توزیع دو نشان آب معدنی فرانسوی به نام های 
آب معدنی »پرییر« و »اویان« در بازار آغاز شــده است. البته برخی 
می گویند مجوز واردات این نشــان با تشدید اعتراض ها لغو شده اما 
هنوز تغییری در توزیع این بطری ها در سطح شهر اتفاق نیفتاده است. 
در رابطه با قیمت این آب معدنی های فرانسوی باید گفت بطری 
آب معدنی گاز دار »پرییر« از هفت هزار تا 9 هزار تومان اســت و 
بطری آب معدنی »اویــان« از 30 هزار تومان تا 40 هزار تومان به 

فروش می رسد. 
در کنار این دو نشان یک نشان نروژی تحت عنوان »ووس« هم 
در فروشگاه های شمال تهران از قیمت 20 تا 60 هزار تومان عرضه 

می شود که این موضوع برای عموم مردم بسیار قابل تأمل است. 
فروهر، دبیر انجمن آب های آشامیدنی و معدنی ایران در در این 
رابطه می گوید: نشــان تجاری »ووس« به صورت کاملًا قاچاق وارد 

کشور می شود و مشتریان خاص خود را دارد. 
وی بــا بیان اینکه آب های معدنــی خارجی در حالی به صورت 
قانونی یا قاچاق وارد کشــور شده که ظرفیت تولید کارخانجات آب 
معدنی کشــور یک میلیارد و 200 میلیون لیتر است، گفت: سرانه 
مصرف مردم 15 لیتر آب معدنی آن هم در سال است. که این رقم 
نشان می دهد فقط 2/7 درصد مردم آب معدنی خریداری می کنند. 
این در حالی است که کارخانجات کشور ظرفیت تولید 10 میلیارد 

لیتر آب معدنی را دارند. 
گفتنی اســت، ایران دارای بهترین منابع آب معدنی بوده و توان 
تولید آن هم در کشــور بسیار بالا می باشد ولی متاسفانه هم اکنون 
شــاهد ورود آب معدنی های خارجی )که برخی از آن ها هم قاچاقی 
وارد می شــوند( با قیمت های گزاف هستیم که مشخص است صرفا 
طبقه محدود و خاصی از کســانی که در رفاه کامل به سر می برند 

توانایی خرید و مصرف آن را دارند. 

وزیر راه  و شهرسازی دولت یازدهم برای 
چندمین بار به مسکن مهر حمله کرد و گفت: 
مسکن مهر تا چهار برنامه توسعه ای دیگر 

درگیر مشکلات زیرساختی است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، عباس آخوندی 
اظهــار کرد:  در این ســال ها راه حل های صورت 
گرفته با مسئله سازگاری نداشته و با طرح هایی 
مانند مسکن مهر برای از بین بردن حاشیه نشینی 

در حقیقت حاشیه دیگری بر آن افزوده ایم.
وی افــزود: به همین منظور تعهد دادیم این 
پــروژه نیمه تمام را که تعهد دولت بوده تکمیل 
کنیــم و در این مدت 900 هزار واحد مســکن 
مهر را تحویل داده ایم و تقریبا همه آن ها به 
جز 90 هزار واحد آن در پردیس، البرز و برخی 
شهرهای استان خوزستان به اتمام رسیده است.

وزیر راه و شهرســازی دولــت یازدهم اظهار 
کرد:  کار ما برای ساخت مسکن مهر انجام شده 
اســت اما به دلیل عدم وجود زیرســاخت هایی 
مانند مراکز آموزشی، مراکز درمانی و تأسیسات 
مورد نیاز باید بگویم تا سه یا چهار برنامه توسعه 
دیگر مشکلات زیرساختی مسکن مهر اموال شما 

نمایندگان خواهد بود.

علاوه بر وزیر راه، رئیس مرکز تحقیقات راه، 
مســکن و شهرسازی هم در آســتانه برگزاری 
جلسات رای اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت 
دوازدهم، طرح مسکن مهر را مورد انتقاد قرار داد 
و گفت: امکان مکان یابی بهتری برای پروژه های 
مسکن مهر در برخی از سایت ها به ویژه پردیس 

وجود داشته است.
گفتنی است عباس آخوندی چهار سال پیش 
زمانی که نیاز به گرفتن رأی اعتماد از مجلس نهم 
داشت، از پروژه مسکن مهر دفاع کرد و قول داد 
آن را پیگیــری کند. اظهارات وی تا جایی پیش 

رفت که خود را از طراحان این طرح دانست!
با این حال در چهار ســال دولت یازدهم، نه 
تنها این طرح به نحو شایســته ای دنبال نشد و 
وعده های هر سال وزارت راه برای افتتاح واحدهای 
باقی مانده به ســرانجام نرسید، که حتی رکود 

عجیبی هم بر بازار مسکن حاکم شد.
حتی در یک بازه زمانی، مرکز آمار از سقوط 
فاجعه بار ارزش افزوده بخش ساختمان در دوره 
وزارت عبــاس آخوندی خبــر داد به طوری که 
رشــد این بخش برای 11 فصل متوالی، منفی 

شده است.

ایــن وضعیت آنقــدر وخیم شــد که حتی 
رئیس جمهــور هم در یک گزارش تلویزیونی که 
ســال گذشــته به مردم ارائه کرد، علیرغم دفاع 
از عملکرد دولت، به وضعیت نامناســب بخش 

ساختمان اذعان کرد.
روحانی روز گذشــته هم در جلســه معرفی 
وزرای پیشــنهادی دولت دوازدهم و معرفی، با 
انتقاد تلویحی از طرح مســکن مهر گفت: » در 
بخش مسکن نتوانستیم با عباس آخوندی وزیر 
راه و شهرســازی دولت یازدهم به توافق نهایی 
برسیم.«به اعتقاد بسیاری از کارشناسان، عوامل 
مختلفی در بوجود آمدن این شرایط دخیل بوده 
که یک علت محوری همه این اتفاقات، عملکرد 
ضعیف مجموعه وزارت راه و شهرسازی در تأمین 
مسکن مورد نیاز مردم بوده است. این موضوعی 
اســت که برخی فعالان بازار مســکن هم به آن 

تأکید دارند.
دبیر کانون سراســری انبوه سازان در واکنش 
بــه ادعــای معاون وزیــر راه و شهرســازی در 
خصوص بیراه رفتن انبوه سازان گفته است: »اگر 
انبوه سازان راه را  اشتباه رفته اند این مسئله ناشی 
از سیاســت گذاری و ریل گذاری غلط مسئولان 

بوده است.«
در مجموع به نظر می رسد پروژه هایی همچون 
مســکن مهر به طور طبیعی مشکلاتی دارند که 
هیچ کس آن را انکار نمی کند، اما عباس آخوندی 
و مدیرانش نه تنهــا عملکرد خوبی در پیگیری 
مطالبه مردم برای تکمیل این طرح و رفع نواقص 
آن نداشته اند، که بارها و بعضاً با ادبیاتی سخیف 

به آن حمله شده است.
طرح های جایگزینــی هم که آخوندی برای 
جایگزینی مسکن مهر ارائه کرده، تقریبا شکست 
خورده است. طرح مسکن اجتماعی و یا وام هایی 
که در قالب طرح صندوق پس انداز مسکن یکم 
برای افراد بدون مســکن ارائه شد، از این قبیل 
است که به دلیل ســنگینی بار اقساط، عملا با 
استقبال چندانی روبرو نشد.حال در این شرایط 
عبــاس آخوندی که چهار ســال پیش در زمان 
گرفتن رأی اعتماد در لباس حمایت از مســکن 
مهر درآمد، پس از دو بار عبور از ســد استیضاح 
در چهار ســال گذشته، در آستانه رأی اعتمادی 
دیگر، گویا مجلس را سدی نه چندان قابل اعتنا 
می بیند و این بار به جای حمایت، به مسکن مهر 

حمله کرده است.

در حالی که به گفته وزیر جهاد کشاورزی 
کشور به واردات 500 هزار تن شکر در سال 
نیاز دارد فقط در چهار ماهه اول امســال 
553 هزار تــن از این محصول وارد ایران 

شده است.
به گزارش ایسنا، مروری بر آمارهای رسمی 
گمرک مؤید آن اســت کــه در چهار ماهه اول 
سال جاری واردات شکر در ششمین رده جدول 
کالاهای عمده وارداتی قرار گرفته و بالغ بر 552 

هزار و 748 تن شکر وارد کشور شده است.
از نظــر ارزش بالغ بــر 278 میلیون و 461 
هــزار دلار صرف واردات این بخش شــده و در 
مجموع از کل واردات وزنی کشــور 4/89 آن به 
شکر مربوط می شود که این واردات از نظر ارزش 
نیز 1/76 درصد از کل ارزش صادراتی کشور را 

در بر می گیرد.
اما در 12 ماهه ســال گذشته واردات شکر 
در آخرین رده های جدول واردات قرار داشــت 
و پانزدهمین کالاهای وارداتی کشــور محسوب 
می شــد؛ به عبارت دیگر در سال گذشته حدود 

خبرگزاری حامی دولت:

واردات 4 ماهه شکر از کل نیاز وارداتی سالانه پیشی گرفت!

639 هزار تن شکر به ارزش 308 میلیون و 297 
هزار دلار وارد کشــور شــده بود که ارزش وزنی 
ایــن واردات 1/91 درصد از کل واردات و ارزش 

آن تنها 0/71 درصد از کل واردات کشــور را در 
بر می گرفت.

البته باتوجه به این که ســایت گمرک کشور 

به طور مجدد آمارهای ماهانه ســال های قبل را 
از دســترس خارج کرده امکان مقایسه این رقم 
با مدت مشــابه سال قبل وجود ندارد.این میزان 
واردات شــکر در حالی صورت می گیرد که ماه 
گذشــته مجری طرح چغندر قند وزارت جهاد 
کشاورزی اعلام کرد که با توجه به افزایش تولید 
چغندر قند پاییز، به نظر می رســد امسال یک 
میلیون و 800 هزار تن شکر در سال تولید شود.
بــه گفته علیرضــا یزدانی، در ســال جاری 
برداشــت چغندر قند پاییزه تا روزهای آینده به 
پایان می رسد و برداشت بهاره آن از شهریورماه 
آغاز خواهد شــد که به نظر می رسد با توجه به 
وضعیت و شــرایط تولید امســال بالغ بر هفت 
میلیون تن چغندر قند تولید شود که یک میلیون 

تن بیشتر از سال گذشته خواهد بود.
وزیر جهاد کشاورزی نیز از افزایش 50 درصدی 
واردات شکر در سال گذشته خبر داده و معتقد 
است در کشورمان اقلیم مناسب کشت پاییزه را 
داریم و براساس تجربه کشت پاییزه موفق به تولید 

700 هزار تن چغندر شدیم.

وزیر اقتصاد دولت یازدهم در واپسین 
لحظات حضور در پاســتور، وزیر بعدی را 
میراث دار مشــکلات اقتصادی که ریشه 

ساختاری و بنیادین دارند، دانست.
به گــزارش خبرگزاری فارس، علی طیب نیا 
در آخریــن اظهارات دوره وزارت خود در حیاط 
پاســتور علاوه بر تشــریح اوضــاع اقتصادی، 

هشدارهایی نیز داده است.
وی در واپسین لحظات حضورش در کابینه 
دولت یازدهم ارث به جا مانده برای وزیر اقتصاد 
بعدی را این گونه توضیح داده و بیان داشــت: با 
چالش های جدی مواجه هستیم. در حوزه نظام 
بودجه ریزی و عدم تعادل ها منشا بی نظمی در 

سیاست گذاری اقتصاد است.

وزیر اقتصاد دولت یازدهم دیگر مشــکلات 
اساسی اقتصاد را متوجه تامین نظام مالی دانست 
و گفــت : در بخش نظام بانکــی نیاز به اصلاح 
اساسی و جدی داریم. بدهی دولت که از گذشته 

به ارث رسیده در شرایط نابسامان قرار دارد.
طیب نیــا یکی دیگــر از معضلات را متوجه 
صندوق های بازنشســتگی دانست و افزود: این 
صندوق ها با مشــکلات فراوان و کسری منابع و 

عدم تعادل ها روبرو هستند.
گفتنی اســت رفتن علــی طیب نیا از دولت 
روحانی حرف و حدیث هایی درباره ناهماهنگی 
و وجود جریان های ناهمسو در دولت درپی داشته 
است و اظهارات وی درباره نابسامانی های موجود 

هم از حل نشدن این مشکلات حکایت دارد.

اکبر ترکان، مشاور رئیس جمهور با حضور در 
یک برنامه تلویزیونی درباره علت رفتن طیب نیا از 
دولت روحانی گفت: »مشکل قلبی طیب نیا باعث 
شــد که وی از حضور در کابینه دوازده انصراف 
دهد و معاون او جایگزینش شود.« اما بلافاصله 
یــک منبع آگاه در وزارت اقتصاد با رد اظهارات 
ترکان تأکید کرد که »یکی از خواسته های وی 
وجود تیم هماهنگ اقتصــادی بود که محقق 

نشد.«
اما محسن جلال پور، رئیس سابق اتاق ایران 
چنــد روز بعد در کانال تلگرامی خود نوشــت: 
»تنها ایراد طیب نیا شــاید کم تجربگی اش در 
تنظیم برخی مناســبات بود، شاید حرف هایی 
را زد که نباید می زد. شــاید دست به قلم هایش 

به موقع نبود و شــاید هــم از دید بزرگان، کم 
»هماهنگ« بود.«

بــه اعتقاد برخی کارشناســان، این حرف و 
حدیث هــا پیرامون کنار کشــیدن و یا حذف 
طیب نیا از کابینه، به اختلاف نظرهای او با برخی 
افراد اقتصادی دولت همچون، نهاوندیان، سیف، 

نوبخت و نیلی برمی گردد.
حســن روحانی برای دوره دوازدهم ریاست 
جمهوری مسعود کرباســیان را به عنوان وزیر 
پیشنهادی اقتصاد معرفی کرده که پیشتر معاون 
طیب نیا و رئیس کل گمرک بوده و در صورتی که 
از مجلس رای اعتماد بگیرد به عنوان پنجمین 
وزیر اقتصاد خواهد بود که تحصیلات دانشگاهی 

در رشته اقتصاد ندارد.

موسسه کاسپین در اطلاعیه جدیدی، برخی 
نکات درباره تعاونی منحله فرشتگان را خطاب 

به سپرده گذاران اعلام کرد.
پس از تصویب اعمال ماده 236 توســط مجلس 
شورای اسلامی در زمینه ساماندهی موسسات مالی 
و اعتباری در هفته گذشــته، این پرســش در میان 
ســپرده گذاران تعاونی های منحلــه، به ویژه تعاونی 
فرشتگان پدید آمد که چه سرنوشتی برای سپرده های 
مردم در پیش اســت و چه راه حلی برای استیفای 

حقوق سپرده گذاران پیشنهاد خواهد شد؟
موسسه کاســپین در این زمینه طی اطلاعیه ای 
اعــلام کــرد 1- پیگیــری تعیین تکلیــف حقوق 
ســپرده گذاران تعاونی های منحله مدتی است که با 

تلاش های گســترده مدیران بانک مرکزی در حال 
انجام بود و موسسه اعتباری کاسپین مسئول پیگیری 
این موضوع شد؛ این موسسه برخلاف برخی شایعات، 
هیچگاه اشــتراکی با تعاونی های هشــتگانه منحله 
نداشته و صرفا ماموریت دارد در کنار سپرده گذاران 
محتــرم و بهره مندی از حمایت های آنان، نســبت 
به ســاماندهی مشکلات ایجاد شــده پرداخته و در 
کوتاه ترین زمان فعالیت های عادی خود را در زمینه 

امور بانکی آغاز نماید.
2- با وجود حمایت های بانک مرکزی جهت رفع 
سریع مشــکلات و گردش امور موسسه کاسپین و 
همچنین هماهنگی میان دولت، مجلس، قوه محترم 
قضائیه و ســایر نهادهای مسئول، موانعی مانند عدم 

معرفی کامل امــوال و دارایی هــای تعاونی منحله 
فرشتگان، باعث کُندی روند تعیین تکلیف سپرده های 

تعاونی منحله فرشتگان شد.
3- مســئولین بانک مرکزی برای تعیین تکلیف 
و پایان بلاتکلیفی ســپرده گذاران با اختصاص ردیف 
اعتباری  به موسسه اعتباری کاسپین، گام هایی را در 
این زمینه برداشــتند که نویدبخش شروعی مناسب 
برای حل مشــکلات محسوب شد، ولی این موضوع 
نیز با انواع کارشکنی های برخی افراد ذینفع  مواجه 
و در نهایت با انســداد برخی حساب ها و حکم هایی 

علیه این روند روبرو شد.
4- در نهایــت با اعمــال مــاده 236 و مصوبه 
نمایندگان ملت، تلاشــی بی وقفه برای احقاق حق 

ســپرده گذاران ساماندهی شد و هم اکنون این امید 
زنده اســت که قوه محترم قضائیه بــا تدابیر ویژه و 
حُســن نظر موجود، روند تعیین تکلیف سپرده های 
تعاونی های منحله، به ویژه تعاونی منحله فرشتگان 

را تسهیل و تسریع کند.
5- با مصوبه مجلس و تلاش های روسای محترم 
قوا و بدنه اجرایی کشور، اکنون شرایط به گونه ای رقم 
خورده است که موسسه اعتباری کاسپین می تواند با 
همکاری بانک مرکزی و قوه قضائیه یک گام بلندتر 
را در تصفیه حســاب های تعاونی منحله فرشــتگان 
بردارد و در ســایه رهنمودهــای قوه قضائیه و بانک 
مرکزی رضایت خاطر سپرده گذاران سختی کشیده 

فرشتگان را جلب کند.

اطلاعیه جدید موسسه کاسپین درباره تعاونی منحله فرشتگان

طیب نیا در آخرین روزهای وزارت:

در حوزه های بودجه، بانک و صندوق های بازنشستگی مشکل جدی داریم

بر اســاس بررسی وزارت اقتصاد روسیه، 
آمریکا شــدیدترین تحریم ها را علیه ایران 
تحمیل کرد اما تاثیر آن بر مبادلات تجاری 
این کشور 30 درصد بود و این در حالی است 
که 250 هزار آمریکایی هم شغلشــان را از 

دست دادند. 
بــه گزارش خبرگزاری فــارس، وزارت اقتصاد 
روســیه بــا کمــک کارشناســان و متخصصان 
دانشگاه های سراسر روســیه سازوکار تحریم ها را 
در  70 سال گذشــته که بر کشورها اعمال شده 

است را بررسی کردند.
در این گزارش آمده است بدترین مسئله ای که 
می تواند در »جنگ تحریم « رخ بدهد، قطع ارتباط 
این کشــور از سیستم ســوئیفت بین بانکی و نیز 
ممنوعیت خرید نفت و گاز آن کشور است که این 
مســئله را ایران تجربه کرد. از سال 1970 آمریکا 
95 تحریم بر کشورهای مختلف اعمال کرده است. 
در همین مدت، اتحادیه اروپا نیز 35 تحریم برای 
کشورها درنظر گرفته است.  اتحاد جماهیر شوروی 
و روسیه در طول این مدت هفت بار و 16 تحریم از 

سوی سازمان ملل متحد تحمل کرده اند.
نقطه اوج این تحریم ها از سال 1991 تا 1995 
بوده که 34 کشــور تحت تأثیر تحریم واقع شدند. 
در سال های اخیر چنین اقداماتی کمرنگ شده، در 
عوض میزان اسلحه  و جنگ افزارها در جهان دو برابر 

شده است. از سال 1970، 32 تحریم بر کشورهای 
آفریقایی، 20 تحریم بر کشورهای آمریکای لاتین، 
16 تحریم بر کشورهای آسیایی و 14 تحریم برای 
اتحاد جماهیر شوروی و روسیه صورت گرفته است. 
این مطالعات همچنین نشان می دهد که تنها 
یک سوم این تحریم ها، نتایج و عواقب بسیار سختی 
داشته اســت. کارشناسان بر این باورند اگر اجماع 
جهانی بر تحریم ها وجود نداشــته باشد، اثری بر 

کشور تحریم شونده نمی گذارد. 
مثال این مسئله کوبا ، اتیوپی و یوگسلاوی سابق 
هستند که تحریم علیه آنها به دلیل فقدان اجماع 
جهانی به نتیجه نرسید. مطالعه وزارت اقتصاد روسیه 
با جزئیات نشــان می دهد که چگونه تحریم ها به 
اقتصاد کشورهایی مانند چین، کوبا، آفریقای جنوبی، 
ســوریه، عراق و ایران تأثیر گذاشته است. از نگاه 
مقامات روسی، سازوکار تحریم و عواقب آن درباره 
ایران به عنوان بدترین سناریو می تواند مطالعه شود. 
براساس این گزارش، اقتصاد ایران و روسیه هر دو 

وابسته به صادرات نفت است. 
به موازات این ویژگی های ضدآمریکایی در دو 
کشور، وزارت امورخارجه روسیه پیشنهاد کاهش 
وابســتگی به دلار را مطرح کرد و ایران هم اخیراً 
این پیشــنهاد را پذیرفت و به توافقات دوجانبه با 
کشورهایی رو آورد که به ویژه در لیست سیاه آمریکا 
قرار دارد، به ویژه کشورهایی مانند سوریه، پاکستان، 

افغانستان و  عراق.در سال 2013 مبادلات تجارت 
خارجی ایران گرایش دوباره به ســمت کشورهای 
آسیایی داشت که سهم شان در صادرات ایران بیش 
از 90 درصد اســت و در این میان، سهم تجارت با 
اروپا و آمریکای جنوبی و کشورهای آمریکای جنوبی 

و شمالی تنها سه درصد است. 
براســاس این گزارش، کل خسارتی که اقتصاد 
ایران از سال 1995 یعنی زمانی که آمریکا نخستین 
با تحریم ها را درباره توســعه برنامه های هسته ای 
ایــران اعمال کرد حــدود 170 میلیارد دلار بوده 
اســت. بلومبرگ هم در این زمینه می نویسد ایران 
هم که از بزرگترین تولیدکنندگان نفت جهان است 
روزانه 133 میلیون دلار از درآمد خود را به واسطه 

تحریم های بین المللی از دست می دهد. 
صندوق بین المللی پول )IMF( هم گزارش داد 
که تحت تأثیر تحریم ها در ســال 2012 نرخ شد 

اقتصاد ایران به 4 دهم درصد کاهش یافت. 
دو تأثیر بسیار منفی در اقتصاد ایران بنا بر آنچه 
که کارشناسان تأکید دارند، بسته شدن سوئیفت به 
روی بانک های ایرانی و ممنوعیت خرید نفت و گاز 
توسط اتحادیه اروپا و کشورهای آمریکایی بود که 
در نتیجه آن در سال 2013 تولید ناخالص داخلی 

)GDP( ایران 6/6 درصد کاهش یافت.
تحریم علیه سیســتم بانکــی حجم مبادلات 
تجاری ایــران را تا 30 درصد کاهش داد. تورم در 

فاصله مارس 2012 تا 2013 به 30 درصد رسید 
که بدترین شــاخص در تاریخ این کشور محسوب 
می شد و در همان زمان قیمت مواد غذایی 60 درصد 
بالا رفت. از اواسط 2012 تا 2013 نرخ بیکاری هم 
به 25 درصد رسید. در سال 2011 صنعت خودرو 
10 درصد تولید ناخالص داخلی ایران را تشــکیل 
می داد که یک و نیم میلیون دستگاه تولید می کرد 
و یک میلیون کارگر داشت اما یک سال پس از آن 
)پس از تحریم( این رقم به 800 هزار کاهش یافت. 
وزارت اقتصاد روسیه در این گزارش آورده است 
براساس ارزیابی های شورای ملی ایران ـ آمریکا از 
سال 1995 تا 2012 آمریکا به واسطه تحریم های 
ایران 175 میلیارد دلار از ظرفیت صادراتی اش کم 

شده است. 
براساس بخش تجارت آمریکا، تحریم های ایران 
باعث کاهش یک میلیارد دلاری درآمد صادراتی و 
کاهش 55 تا 60 هزار شــغل در سال شده است. 
به عنوان مثال، تنها در ســال 2008 )وقوع بحران 
مالی( تحریم های ایران باعث از دست رفتن 250 

هزار شغل در آمریکا شد. 
تحریم ها علیه ایران در فاصله سال های 2010 
تا 2012 موجب از دست رفتن درآمدهای آلمان از 
تحریم های ایران به رقم 23/1 میلیارد دلار رسید. 
همچنین خسارت برای ایتالیا به 42/8 میلیارد دلار 

و فرانسه 34/2 میلیارد دلار رسید.

وزارت اقتصاد روسیه:

آمریکا شدیدترین تحریم ها را تحمیل کرد  اما فقط 30 درصد بر ایران تاثیر گذاشت

گروه اقتصادی- 
در حالی که کشــور طی چهار سال گذشته در شرایط رکودی بوده و 
توان کسبه و مردم برای پرداخت مالیات به شدت کاهش یافته بود، ولی 
طبق آمار های بانک مرکزی درآمدهای مالیاتی در دولت حسن روحانی 

2/5 برابر شد. 
یکی از راه های رســیدن به درآمد پایدار در نظام درآمد و هزینه هرکشوری، 
دریافت مالیات می باشد. این مسئله در کشور ما که سال ها با اتکا به درآمدهای 
نفتی اداره می شد، اهمیت بیشتری پیدا کرد تا علاوه بر اینکه راهی برای درآمدزایی 

پایدار ایجاد شود، متکی بودن اقتصاد کشور به نفت نیز کاهش پیدا کند. 
این مســئله در کشور ما در دهه 80 تا حدودی اتفاق افتاد؛ چه اینکه طبق 
آمار بانک مرکزی در بودجه ســال 82 رقم کل درآمد های مالیاتی بیش از شش 
هزار و 500 میلیارد تومان بود که در سال 92 به بیش از 49 هزار و 400 میلیارد 
تومان افزایش پیدا کرد. به عبارت دیگر در این 10 سال، درآمدهای مالیاتی بیش 

از 7/5 برابر شده است. 
هر چند در این مدت درآمد های نفتی افزایش داشت و شاهد تورم هم بودیم 
ولی رشد حدود 660 درصدی این درآمد ها طی 10 سال که معادل رشد سالیانه 
حدود 66 درصد می باشــد نشان دهنده رشد مناسب درآمد های نفتی و حرکت 

به سمت درآمد پایدار بود. 
لازم به ذکر اســت؛ دریافت مالیات در این بازه زمانی، در شــرایطی صورت 
می گرفت که کشور در شرایط رونق بود و کسب و کار مردم سوددهی قرار داشت 
ولی در پنج سال اخیر که کشور در شرایط رکود اقتصادی قرار گرفت، دیگر رشد 

بالای درآمد های مالیاتی توجیهی نداشت. 
چراکه توان پرداخت کســبه کاهش یافته )به عنــوان نمونه آمار چک های 
برگشتی در این دولت که تعداد و ارزش آن به ترتیب 268 و 450 درصد افزایش 
یافت، موید آن می باشد( و فشار آوردن برای دریافت مالیات در این شرایط، ظلم 
آشــکار و تضعیف تولید است؛ تولیدی که هم تحت فشار پرداخت مالیات و هم 

تحت فشار سود های بالای بانکی می باشد.
متاســفانه این اتفاق در دولت یازدهم افتــاد و طبق آمار های بانک مرکزی، 
درآمد های مالیاتی در یک بازه چهار ســاله )91-95( با رشد بالای حدود 157 
درصدی از 39 هزار و 500 میلیارد به 101 هزار و 400 میلیارد تومان رســید؛ 

یعنی در همین دوره اخیر، درآمد های مالیاتی بیش از 2/5 برابر شد...
این افزایش بالای درآمد های مالیاتی در شرایطی که فرار مالیاتی در کشور ما 
بسیار زیاد است، نشانه دیگری بر فشار بسیار زیاد این مالیات بر تولید کنندگان 
می باشــد، چرا که در شــرایط رکودی )که تولید ناخالص کشــور تا سال 95 به 
سطح سال 90 نرسیده بود( دریافت مالیات بالا از کسبه باعث تضعیف و تعطیلی 

کارخانه ها، صنایع و سایر فعالیت های تولیدی می شود. 
از همین رو اســت که یکی از دلایل تعطیلی و یا کاهش ظرفیت کارخانه ها 
که شنیدن خبر آن کم کم به امری عادی در دولت روحانی تبدیل شده بود )از 
جمله کارخانه هایی مثل کابینت سازی، پیچ و مهره سازی و...( افزایش مالیات های 
مستقیم و غیر مستقیم می باشد. ضمن اینکه درآمد های نفتی دولت روحانی طی 
چهار سال اخیر رشد قابل توجهی داشته و مجموع درآمد ریالی دولت یازدهم از 
ابتدای سال 92 تا پایان آبان 95 از فروش نفت، 227 هزار و 825 میلیارد تومان 

بوده که در مقایسه با دولت دهم 44 درصد بیشتر است. 
لذا آنچه ذکر آن ضروری می نماید، غلط بودن سیاست های فشار مالیاتی در این 
چهار سال به دلیل شرایط رکودی کشور است که حداقل به دلیل رشد درآمد های 

نفتی که در بالا  اشاره شد، توجیهی محکمی نمی توان برای آن منظور کرد. 

رئیس اتحادیه آهن، فولاد و فلزات با اشاره به اینکه کارخانجات تولید 
آهن از تمام ظرفیت خود اســتفاده نمی کنند، گفت: اگر بازار مسکن از 

رکود خارج شود کارخانجات آهن به سوددهی می رسند. 
محمد آزاد درباره افزایش قیمت آهن اظهار داشت: این افزایش قیمت به جهت 
افزایش قیمت جهانی بوده است. چین از صادرات خود کم کرده است و در داخل 
به ساخت و ساز می پردازد که این مسئله قیمت جهانی آهن را افزایش داده و بر 

بازار داخلی ایران هم تاثیر گذاشته است.
به گزارش تسنیم، وی با بیان اینکه اکنون قیمت آهن در ایران از قیمت جهانی 
آن نیز گرانتر است، ادامه داد: قیمت آهن در بازار جهانی تنی 520 دلار فروخته 
می شود.رئیس اتحادیه آهن، فولاد و فلزات با بیان اینکه اکنون فقط کارخانجاتی که 
شمش و اسلپ تولید می کنند از این افزایش سود می برند، گفت: اما کارخانجاتی 
که میلگرد و سایر موارد را تولید می کنند به زیان دهی رسیده اند، چرا که با افزایش 
قیمت جهانی، مواد اولیه آنها گران می شود اما تقاضا برای خرید مواد آنها کم است.
آزاد با بیان اینکه کارخانجات اکنون با تمام ظرفیت کار نمی کنند، گفت: به 
جهت رکود در بازار مسکن، ظرفیت خود را بالا نمی برند که به سوددهی برسند و 

اگر مسئله رکود در بازار مسکن حل شود از زیان دهی خارج می شوند.
وی از تبعات گرانی آهن، تاثیرگذاری آن در خودروسازی، لوازم خانگی و لوله 
و پروفیل دانســت و افزود: افزایش قیمت آهن این کالاها را نیز تحت تاثیر خود 
قــرار می دهد.رئیس اتحادیه آهن، فولاد و فلزات با انتقاد از صادرات ورقه فولادی 
به خارج از کشــور به جهت ارزآوری گفت: وقتــی صنایع داخلی به آنها احتیاج 
دارند ابتدا باید به آنها بدهیم و سپس به خارج صادر کنیم اما علی رغم نیاز داخلی 
ورقه های فولادی را صادر می کنیم.گفتنی است، روز گذشته از قول معاون وزیر راه 
و شهرسازی نوشتیم که بخش مسکن می تواند تا حدودی مشکل بیکاری را حل 
کند. لذا با توجه به تاثیر گذاری بخش مسکن بر روی اشتغال، صنایع و کارخانه ها 
)از جمله همین آهن، فولاد و فلزات( می توان به اهمیت بالای بخش مســکن در 
حوزه اقتصاد پی برد. لذا لازم اســت توجهی مضاعف )نه آنچنانکه تاکنون بوده و 
رشد بخش مسکن طی چهار سال گذشته به شکل شگفت انگیزی حدود 40 درصد 
کم شــده( به این بخش بشود تا هم مقدمات خروج از رکود مسکن و هم اشتغال 

و رونق سایر بخش های مرتبط به آن صورت بگیرد.

با فشار بر تولید کنندگان و در شرایط رکودی

میزان دریافت مالیات از مردم 
2/5 برابر شد

رئیس اتحادیه آهن، فولاد و فلزات:

خروج مسکن از رکود 
مسئله گرانی آهن را حل می کند


